



## سرمقاله

وصال روحانی  
روزنامه‌نگار

جامی بدون یک  
قدرت مطلقه

جام جهانی فوتبال ۲۰۲۲ در حالی در قطر دو روز نخست خود را پشت سر نهاده که هیچ امیدوار مطلقاً برای فتح این جام وجود ندارد. در برخی ادوار گذشته این رقابت‌ها یک یا حداکثر سه مدعی بزرگ و اصلی برای کسب عنوان قهرمانی وجود داشته‌اند اما امسال برابری نسبی قوای تیم‌ها و فقدان تیمی که به طور آشکار بر حریفان بچربد، سبب شده هیچ مدعی صددرصدی وجود نداشته باشد و حداقل پنج، شش تیم مدعی قهرمانی باشند بدون اینکه هیچ ضمانتی را در این خصوص به دست بدهند. اگر در پی تمجیدی بی‌مورد از برخی تیم‌ها باشیم، جام فعلی نهادی آشکار از «قدرت»های متوسط و سرشار از تیم‌هایی است که هیچ یک حاکمیت چشمگیری ندارند و سطح بازی‌شان به یکدیگر نزدیک است. برزیل، آرژانتین، فرانسه، بلژیک، آلمان و قدری پایین‌تر از آنها پرتغال، کرواسی، اسپانیا و انگلیس تیم‌هایی هستند که از سایرین متمایز می‌شوند و بخت بیشتری نسبت به رقبا برای رسیدن به فینال و تصاحب جام قهرمانی دارند اما هیچیک «قدرت» مطلقه‌ای نیستند و قابل شکست و قابل شکست دادن‌اند و بواقع جام بیست و دوم قابل فتح برای هر یک از تیم‌های فوق‌الذکر است. اگر مثل برخی دوره‌های قبلی تیمی خارج از چرخه فوق به نتایجی دور از انتظار رسید و تا نیمه‌نهایی و فینال هم پیش رفت، نباید تعجب کرد و واپسین نمونه در این زمینه کرواسی بود که در «روسیه ۲۰۱۸»، شماری از بزرگان شامل انگلیس را غافلگیر و حذف کرد و به فینال رسید و در نهایت نایب قهرمان شد.

این روزها که بسیاری از مردم و آگاهان نام برزیل را به‌عنوان مدعی اول فتح جام می‌آورند باید متذکر شد که این تیم نیز با وجود داشتن توان فنی قابل توجه و کسب نتایجی خوب در سال‌های اخیر به هیچ روی یک تیم فوق‌العاده نیست و از اکثر تیم‌های قبلی اعزامی کشور به جام‌های جهانی در سطح پایین‌تری قرار دارد.

آرژانتین هم بر پایه بی‌شکست ماندن در ۳۵ دیدار آخرش تیمی همپایا برزیل و همچون سلسائو مدعی نخست ایستادن بر سکوی اول تلقی شده اما شاید این سکو هم فقط رؤیایی کاذب برای کشوری باشد که آخرین قهرمانی‌اش به جام جهانی سال ۱۹۸۶ برمی‌گردد و در حد فاصل سال‌های ۱۹۹۳ تا ۲۰۲۲ فقط یک جام در رده ملی بزرگسالان تصاحب کرده که «کوپا آلمه‌ریکا»ی سال ۲۰۲۱ بوده است.

بله، جام بیست و دوم صرفنظر از هرچه برای تیم ملی ایران روی می‌دهد، نه «جام غول‌ها» بلکه جام متوسط‌ها و محل ستیز تیم‌هایی است که هیچ یک برتری زیادی بر سایر تیم‌های این مسابقات ندارند و اکثر موارد برای کسب پیروزی، جان به لب می‌شوند. نتایج و کیفیت بازی‌های برگزار شده تا به حال نیز تأییدی آشکار بر این نحوه نگرش و نشانگر این بوده که لاقال امسال عصر غول‌ها نیست و «قدرت»های موجود آن قدرها هم چشمگیری ندارند و خاکریز هیچ تیمی تسخیرناپذیر نیست.



## فتح‌الله‌زاده

حمایت از حسینی

این روزها تمام ضعف تیم ملی مقابل انگلیس زیر اشتباهات حسینی گم شده است و خیلی‌ها در کمال بی‌انصافی (خصوصاً هواداران پرسپولیس) باخت ایران را به گردن این بازیکن می‌اندازند. قطعاً در شرایطی که بازی کردن برانوند در ادامه مسابقات در هاله‌ای از ابهام قرار دارد، حسینی نیاز به حمایت روحی دارد و فتح‌الله‌زاده به عنوان مدیرعامل استقلال سعی کرد که از حسینی حمایت کند.



## جاناریو

دفاع بازیکن برزیلی از ایران

جاناریو بدون شک یکی از بهترین بازیکنان خارجی استقلال بوده است و همه هواداران این بازیکن برزیلی را به خاطر بازی‌های خوبش برای استقلال دوست دارند. جاناریو روز گذشته از باخت سنگین ایران مقابل انگلیس ابراز ناراحتی کرد و به این نکته اشاره کرد که ایران را به نوعی کشور خود می‌داند. جاناریو در ادامه آرزوی موفقیت برای تیم ملی در بازی‌های بعدی کرد.



## محبی

بهترین بازیکن استقلال جا ماند

محمد محبی در یازده هفته‌ای که از لیگ برتر گذشته بهترین بازیکن استقلال بوده است اما کی‌روش بی‌توجه به نحوه عملکرد این بازیکن در بازی‌های لیگ برتر او را به تیم ملی دعوت نکرد. با توجه به بازی‌ای که تیم ملی مقابل انگلیس انجام داد، خیلی‌ها دوباره پرونده دعوت نشدن محبی به تیم را باز کردند و به این نکته اشاره داشتند که کی‌روش در انتخاب‌های خود جانب انصاف را رعایت نکرده است.



## ZOOM

از آقا منصور درباره اینکه حسینی چه اندازه در شکست تیم ملی نقش داشت سؤال کردیم که او این واکنش را نشان داد: «مقصر جلوه دادن سیدحسین حسینی که در یک سال و نیم گذشته بهترین دروازه‌بان لیگ بوده، ندیدن واقعیت‌های این بازی است. سؤال من این است که مدافعان مان در این بازی چند بار موقعیت‌های انگلیس را خنثی کردند؟ ضربات آخر انگلیس عموماً از چند قدمی دروازه به سمت حسینی شلیک شد که گرفتن چنین موقعیت‌هایی کار بسیار دشواری است. شما شک نکنید اگر برانوند هم مصدوم نمی‌شد و از زمین بیرون نمی‌رفت همین گل‌ها را می‌خورد. نمی‌خواهم تعصبی به ماجرانگاه کنم چون خودم مربی دروازه‌بان‌های تیم ملی بودم و نگاه ملی به همه گلرها دارم. شما شک نکنید اگر برانوند هم در دروازه باقی می‌ماند هیچ تغییری در این نتیجه به وجود نمی‌آمد. ما باید اشکال را در جای دیگر برطرف کنیم. باید خوب این بازی را نگاه کنیم و بعد درباره مقصود بودن دروازه‌بان نظر بدهیم.»

رشدی: بیرانوند  
هم مثل حسینی  
گل می‌خورد

## کی‌روش دنیا را شگفت‌زده کرد!

## مصاحبه

شکست تلخ مقابل تیم ملی فوتبال انگلیس بهانه‌ای بود تا سراغ منصور رشدی برویم. مردی که مانند بسیاری از کارشناسان فوتبال ایران که این روزها تمایلی برای گفت‌وگو ندارند، نمی‌خواست درباره شکست ناپاورانه دوشنبه شب حرفی بزند اما با اصرار ما حاضر شد دقایقی پیرامون تیم ملی و باخت مقابل انگلیس گفت‌وگو کند. منصور رشدی حرف‌هایش را با این جملات آغاز کرد: «این روزها حال حرف زدن نیست اما به هر حال کار ما در حوزه فوتبال است و شما هم

انتظار دارید صحبت‌های کارشناسان را درباره اتفاقات روز فوتبال بشنوید. به هر حال همه می‌دانند که شب تلخی برای فوتبال ایران رقم خورد و باخت عجیبی را مقابل انگلیس تجربه کردیم. مقصر این باخت کسی نیست جز کارلوس کی‌روش. مردی که با انتخاب ترکیب اصلی تیم ملی نه تنها کارشناسان فوتبال ایران بلکه کل دنیا را شگفت‌زده کرد. ۱۰ دقیقه قبل از بازی وقتی اسامی بازیکنان را دیدم به شدت تعجب کردم و بارها از خودم پرسیدم تیم ملی با این نفرات قرار است با چه تاکتیکی بازی کند. کی‌روش بازیکنانی را در خط دفاع کنار هم قرار داده بود که در هیچ بازی تدارکاتی با هم بازی نکرده بودند.»

رشدی با ابراز شگفتی از تصمیم کی‌روش با این جملات به حرف‌هایش ادامه داد: «روزبه چشمی در استقلال هافبک دفاعی بازی می‌کند اما در کمال شگفتی مقابل انگلیس در خط دفاع به میدان رفت. پورعلی گنجی در تیم باشگاهی‌اش چندان آماده نبود که باعث شگفتی بود که او در کنار مجید حسینی بازی کرد. شاید اگر در بازی‌های تدارکاتی قبل این بازیکنان در کنار هم بازی کرده بودند می‌شد حدس زد قرار است با چه تاکتیکی بازی کنیم اما تا زمانی که بازی شروع نشد، هیچ کس نفهمید در ذهن سرمربی تیم ملی چه می‌گذرد. کی‌روش با سال‌ها تجربه و مربیگری در دنیای فوتبال با انتخاب این ترکیب

همه را بهت‌زده کرد. نمی‌دانم شاید در ذهن خودش دنبال این بود که انگلیس را با به کار گرفتن یک ترکیب جدید شگفت‌زده کند؟ نمی‌دانم در ذهن او چه گذشت که بزرگترین اشتباه دوران مربیگری‌اش را اینجا متحمل شد. کی‌روش می‌دانست که تیم‌های انگلیسی از کناره‌ها خوب حرکت می‌کنند اما باز هم منفذها را نبست و به آنها اجازه داد از این فضاها به سمت دروازه ایران یورش ببرند تا سنگین‌ترین شکست تاریخ رقم بخورد. البته مسائل روحی و روانی که خودتان بهتر از من در جریان‌ش هستید این روزها ما را تحت تأثیر قرار داده و بازیکنان نیز از این موضوع مستثنی نیستند اما این مسائل نمی‌تواند روی

اشتباهات سرمربی تیم ملی سرپوش بگذارد. رشدی با اشاره به برد عربستان مقابل آرژانتین به حرف‌هایش پایان داد: «وقتی دیدم عربستان توانست آرژانتین را با آن همه ستاره شکست دهد بغض کردم. چرا ما نباید جای عربستان باشیم و در جام جهانی تیم‌های بزرگ را شکست دهیم. تیم ما واقعاً شرایط روحی و روانی خوبی ندارد و امیدوارم در ادامه بازی‌ها اوضاع تغییر کند تا آبروی فوتبال ما حفظ شود. هر چند که این روزها حرف زدن از فوتبال دشوار است اما دیدن برد عربستان برای من دشوار بود و دوست داشتم تیم ملی چنین نتیجه‌ای را می‌گرفت.»

## سوز

پیغام‌های روحیه‌بخش مربیان استقلال برای حسینی:

## مقابل ولز برمی‌گردد سید حسین

حسینی مقصر گل‌های خورده بود، حسینی مقصر نبود. این جمله را بارها بعد از شکست باورنکردنی مقابل انگلیس شنیدیم. برخی سید را در برخی گل‌های انگلیس مقصر می‌دانند و برخی هم بر این باورند که هر دروازه‌بانی جای شماره یک استقلال در چهارچوب دروازه تیم ملی قرار می‌گرفت همان وضعیت به پای می‌شد. واقعیت هم همین است. انتخاب یک ترکیب کاملاً اشتباه از سوی کارلوس کی‌روش و آشفتگی بزرگ در خط دفاع تیم ملی هر دروازه‌بانی را مقابل این حجم از حملات پرمادانه به زانو درمی‌آورد. تیم ملی در همه خطوط با دوران اوج خود فرسنگ‌ها فاصله داشت.

نه فقط در خط دفاع، بلکه مردانی که قرار بود نقش هافبک دفاعی را بازی کنند عملکردی بحث‌برانگیز و سرشار از اشتباهات فردی و تیمی را به جا گذاشتند. بازیکنان هجومی تیم ملی هم که بیکارترین مردان این میدان بودند و اگر گل‌های طارمی که روی نبوغ فردی‌اش بود به ثمر نمی‌رسید مردان خط حمله نیز جزو ضعیف‌ترین بازیکنان میدان لقب می‌گرفتند. با این حال تیم ملی دوبازی دیگر با ولز و آمریکا در پیش دارد و بازگشت در این دو بازی حکم صعود ایران به مرحله بعد را خواهد داشت. هیچ بعید نیست که کی‌روش در دو بازی آتی نیز از حسینی استفاده کند. احتمالی که

باعث شده همه استقلال‌ها به حمایت از این دروازه‌بان بپردازند و با پیغام‌های روحیه‌آور او را آماده بازی مقابل ولز و آمریکا کنند. بعد از اینکه شکست بزرگ ایران مقابل انگلیس ثبت شد بسیاری از استقلال‌ها از جمله مربیان به حسینی امیدواری دادند که قطعاً با یک نمایش خوب دوباره به تورنمنت بازخواهد گشت. حتی از طرف ساپینتو نیز پیغام‌هایی برای حسینی ارسال شده و به دروازه‌بان استقلال گفته شده بازی با انگلیس را از حافظه‌اش دور کند و با همه قوا مقابل ولز و آمریکا قرار بگیرد. حسینی هم که به شدت از آنچه در بازی با انگلیس رخ داد، ناراحت

بود اما ابراز امیدواری کرده اگر دوباره به‌عنوان مرد اول تیم ملی در ترکیب اصلی قرار بگیرد، نمایش متفاوتی را مقابل ولز و آمریکا داشته باشد. البته باید دید که سرمربی تیم ملی چه تصمیمی برای این پست خواهد گرفت و آیا باز هم از این دروازه‌بان در جام جهانی بهره خواهد گرفت یا خیر؟ در همین راستا خبرهایی از دوحه به تهران مخابره شده که کی‌روش قصد دارد همچنان به حسینی اعتماد کند و یک فرصت بزرگ دیگر در اختیار دروازه‌بان استقلال قرار دهد تا شاید با درخشش مستثنی ولز بازگشتی خاطره‌انگیز را در جام جهانی از خود به یادگار بگذارد.

